1656/1665pdf, lavrada contra o Banco Itaú – Unibanco S/A com a seguinte ementa:

Aplicou, a multa de 40% (quarenta por cento) sobre o valor do
lançamento ora julgado procedente, prevista no art. 134, inciso VI, alínea a, da Lei nº
15.563/91.

Por fim, determinou um valor a ser recolhido em
R$ 163.567,75 (cento e sessenta e três mil e quinhentos e sessenta e sete reais e
setenta e cinco centavos), valor este resultante do somatório da atualização do valor
originário do débito apontado no lançamento, do acréscimo de juros de mora de 1%
(um por cento) ao mês, a partir da data do não recolhimento, como disposto no art.